
 

 

For more information about the OES please visit the website www.ocean-energy-systems.org 

 

HVEM ER OES?  

 
OES – Ocean Energy Systems er en undergruppe av det internasjonale energibyrået (IEA) i Paris; etablert for å 
øke kunnskapen om bruk av energi fra havenergisystemer. 

 
 
OES  ble grunnlagt i 2001 og har  i dag 19 medlemsland samt flere land med observatørstatus. OES  er  en 
tverrstatlig og multinasjonal organisasjon , noe som gjør den til en internasjonal autoritet innenfor sitt område. 
 
OES fokuserer primært på teknologisk og kunnskapsmessig samarbeide som kan understøtte  interesserte 
parters virksomheter og  aktiviteter innen forskning, utvikling og testing   av havenergiteknologi. 
 
OES dekker alle typer av energiproduksjon som involverer  sjøvann   - bølger, tidevannsforskjeller, 
tidevannsstrømmer, havstrømmer, termiske gradienter og saltholdighetsgradienter. 

 

ROLLER: 
 Knytte sammen organisasjoner og enkeltpersoner som arbeider innen havenergisektoren; for å 

fremskynde utviklingen og maksimere de økonomiske og miljømessige gevinstene. 

 Øke menneskers kunnskap om hvordan havenergisystemer fungerer, oppdatere  dem om status for 
utvikling og utnyttelse, om  nytteverdien av slike systemer og behovet for å forbedre ferdigheter og styrke 
forskning og utvikling. 

 Inspirere myndigheter, forskningsmiljøer, bedrifter og enkeltpersoner til å bli mer involvert i utvikling og 
utnyttelse av havenergisystemer.  

 Tilrettelegge utdannelse, forskning, utvikling og utnyttelse av havenergisystemer på en måte som gagner 
miljøet og bidrar til økonomisk gevinst for de involverte. 

 

OES LEGGER TIL RETTE FOR: 

 Internasjonal kontakt mellom myndigheter, forskningsmiljøer og  industri 

 Tilgang til avanserte forsknings- og utviklingsmiljøer i deltagerlandene 

 Utvikling av et harmonisert sett av retningslinjer og protokoller for testing av prototyper og teknologier 

 Reduksjon i de nasjonale kostnadene gjennom internasjonalt samarbeid. 

 

OES ’ visjon for internasjonal utnyttelse av havenergi  
OES har en visjon om at havenergi ses på som en velkjent,  permanent og viktig kilde til miljøvennlig energi, 
anerkjent for sitt bidrag til økonomisk vekst. Globalt sett har vi muligheten til å utvikle 337 GW bølge- og 
tidevannsenergi innen 2050, og tilsvarende  mye fra konvertering av termisk havenergi.  

Utviklingen vil  primært foregå på steder der man har store energi- ressurser tilgjengelige. Den kumulative 
vekstraten på 337 GW installert bølge- og tidevannsenergi mellom 2030 og 2050 kan sammenlignes med 
veksten innenfor offshore vind de siste 20 årene. 

Utnyttelse av havenergi kan gi betydelige fordeler med hensyn til arbeidsplasser og investeringer. Innen 
2050 vil utnyttelsen av havenergi, slik det er beskrevet i denne visjonen, direkte kunne bidra til 1,2 millioner 
nye arbeidsplasser. 

Den globale karbon-gevinsten oppnådd ved utnyttelse av havenergi, vil også kunne bli betydelig. Innen 2050 
vil en slik utnyttelse av havenergi kunne føre til en reduksjon av nesten 1 milliard tonn produsert CO

2
. 


